

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 6729692-5

BDI COM Desoneração: 28,82%

Tomador: Prefeitura Municipal de Campos Novos

sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Módulos Sanitários

Encargos sociais s/ m.o.
85,34% (hora)
48,85% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ. UNIT.	7.586,63 TOTAL	*Fonte Desoneração	Código SINAPI	CO
1	BANHEIRO TIPO 01				7.586,63			
1.1	SERVIÇOS INICIAIS							
1.1.2	Limpeza, regularização do terreno e locação de obra	m²	3,97	5,38	21,36		74077/002	
1.2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							
1.2.1	Escavação manual para fundações diretas em sapatas, pilares de colarinho e vigas de baldrame	m³	1,15	73,43	84,44		93358	
1.2.2	Reaterro compactado de valas em fundações e baldrames	m³	0,95	28,31	26,89		93382	
1.2.3	Aterro compactado mecanicamente para enchimento/nivelamento do piso	m³	0,85	45,65	38,80		55835	
1.3	INFRA/SUPRAESTRUTURA							
1.3.1	Lastro de concreto Fck=15 Mpa, com espessura de 5 cm, em base de fundações em sapatas	m²	1,44	25,44	36,63		95241	
1.3.2	Concreto armado estrutural em fundações diretas de sapatas isoladas, vigas baldrames, pilares e vigas de respaldo, incluindo formas, armaduras, fornecimento, adensamento, cura e desforma	m³	1,12	1.694,81	1.898,19		95982	
1.4	IMPERMEABILIZAÇÕES							
1.4.1	Impermeabilização de vigas baldrames com tinta asfáltica, duas demãos	m²	3,15	11,61	36,57		74106/001	
1.5	PAREDES, PAINÉIS, DIVISÓRIAS E COMPLEMENTOS							
1.5.1	Avenaria de blocos cerâmicos de 06 furos, e=9cm assentes de cantele	m²	15,20	43,93	667,74		87477	
1.5.2	Vergas (superiores) e contra-vergas (inferiores) em vãos	m	3,20	23,20	74,24		93184	
1.6	REVESTIMENTOS							
1.6.1	Chapisco de cimento e areia traço 1:3 sobre paredes e estrutura e	m²	30,40	3,72	113,09		87879	
1.6.2	Emboço único sobre paredes e estrutura aparente, acabamento desempenado e fêltrado	m²	30,40	15,88	482,75		87543	
1.6.3	Revestimento cerâmico de azulejos em paredes internas, assentados a prumo	m²	15,20	42,39	644,33		93393	

V:010115

ORÇAMENTO ART/RRT N.º: 6729692-5

BDI COM Desoneração: 28,82%

Tomador: Prefeitura Municipal de Campos Novos

sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Encargos sociais s/ m.o.

85,34% (hora)

48,95% (mês)

Empreendimento: Módulos Sanitários

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		7.586,63 TOTAL	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	CON
				PREÇ.UNIT.						
1.7	COBERTURAS E FORROS									
1.7.1	Estrutura em madeira para recebimento de telha fibrocimento	m²	6,73	24,88		167,44		92566		
1.7.2	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada, espessura 6mm, incluso juntas de vedação e acessórios de fixação	m²	6,73	39,11		263,21		94207		
1.7.3	Testeira (7,65)	m		21,29				42751 - Deinfra		
1.7.4	Forro em lamina de PVC, fixado em estrutura de gradil de madeira 50x50cm, inclusive cantoneiras e arremates de acabamento	m²	2,85	58,10		165,59		42771 - Deinfra		
1.8	PAVIMENTAÇÕES									
1.8.1	Lastro de brita nº 02 sobre aterro compactado em pisos internos e vigas baldramas e=5cm	m³	0,20	103,09		20,62		88549		
1.8.2	Piso de concreto com espessura 6,5cm, nivelado	m²	2,85	52,31		149,08		68325		
1.8.3	Contrapiso para regularização do piso bruto, espessura de 1,5 a 2,0cm	m²	2,85	30,83		87,87		87620		
1.8.4	Piso cerâmico PEI 4, 30x30cm, assente sobre argamassa, com rejuntamento	m²	2,85	33,94		96,73		93391		
1.9	ESQUADRIAS E FERRAGENS									
1.9.1	Janelas de vidro temperado 8mm, maximo-ar	m²	0,30	281,51		84,45		72119		
1.9.2	Porta interna lisa semi-oca, completa com marco e vista, de giro 70x210cm, incluso pintura	unid	1,00	394,28		394,28		90820		
1.10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
1.10.1	Disjuntor termomagnético monopolar, 30A, fornecimento e instalação	unid	1,00	22,43		22,43		74130/001		
1.10.2	Ponto de luz com caixa, eletroduto, fiação, bocal plafonier, lâmpada e interruptor	pt	1,00	149,86		149,86		93128		
1.10.3	Ponto de tomada com caixa, eletroduto, fiação e tomada	pt	1,00	178,30		178,30		93141		
1.11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS									
1.11.1	Tubulação de distribuição de água-25mm	m	12,00	8,93		107,16		89402		
1.11.2	Raio sifonado em PVC 100x100x50 com grelha em PVC branco	unid	1,00	26,21		26,21		89707		

ORGANIZADOR: ART/RRT Nº: 6729692-5

BDI COM Desoneração: 28,82%

Tomador: Prefeitura Municipal de Campos Novos

sexta-feira, 28 de setembro de 2018

Encargos sociais s/ m.o.
85,34% (hora)

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

48,85% (mês)

Empreendimento: Módulos Sanitários

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		TOTAL	Fonte	Código SINAPE	COL
				PREÇ.UNIT.					
1.11.3	Instalação de chuveiro elétrico comum, corpo de plástico, tipo ducha - fornecimento e instalação	unid	1,00	77,92		77,92		9535	
1.11.4	Instalação de vaso sanitário louça branca, uso adulto convencional, com caixa acoplada, incluindo assento e tampo da mesma linha original, Completo	unid	1,00	400,32		400,32		86888	
1.11.5	Instalação de lavatório de louça branca suspenso, fornecimento e instalação	unid	1,00	115,90		115,90		86904	
1.11.6	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, fornecimento e instalação	unid	1,00	64,36		64,36		86906	
1.11.7	Saboneteira de parede em metal cromado	unid	1,00	36,42		36,42		95545	
1.11.8	Papeleira de parede em metal cromado	unid	2,00	37,24		74,48		95544	
1.11.9	Porta toalha em metal cromado	unid	3,00	29,51		88,53		95542	
1.11.10	Registro de gaveta metálico com canopia	unid	1,00	80,65		80,65		89987	
1.11.11	Registro de pressão	unid	1,00	27,85		27,85		89349	
1.11.12	Tubulação de esgoto-50mm	m	3,50	9,24		32,34		89798	
1.11.13	Tubulação de esgoto-100mm	m	6,00	21,59		129,54		89848	
1.11.13	Caixa de inspeção/esgoto em alvenaria de tijolos maciços rebocados na face interna e tampa de concreto	unid	1,00	174,65		174,65		74104/001	
1.12	PINTURA								
1.12.1	Lixamento, preparo, correção e aplicação de fundo/selador acrílico, conforme memorial descritivo	m²	15,20	2,34		35,57		88485	
1.12.2	Pintura em tinta acrílica fosca/acetinada em 02 demãos, conforme memorial descritivo	m²	15,20	13,28		201,86		88489	
1.13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								
1.13.1	Limpeza geral da obra, remoção de entulhos e desmobilização de canteiro	m²	2,85	2,80		7,98		9537	
				TOTAL	R\$	7.586,63			

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Campos Novos
Carimbo e Assinatura

Silvio Alexandre Zancanaro
Prefeito Municipal
CPF: 871.581.759-87

